LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.001

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#975457#1#1053150>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - Nº BB 1056163 - PGE/FUNDO
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 10/10/2024, às 09h30min (horário local). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
e instalação de divisórias acústicas, com o mesmo padrão de divisórias acústicas existentes na
Sede da Procuradoria Geral do Estado. Processo SEI nº: 006.16077.2024.0048712-54. Regência
legal:  Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Estadual nº 14.634/2023. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos através dos sites: www.pncp.gov.br; www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e2.
bb.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.
ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9h às
17h no endereço: 3ª Avenida, 370, CAB, Salvador/BA - BA, 23/09/2024. Jucilene Meneses do
Sacramento Bispo - Pregoeira.
<#E.G.B#975457#1#1053150/>

SECRETARIA DE CULTURA

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#975253#1#1052932>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002.2024. ID BB Nº 1056040 -
SECRETARIA DE CULTURA - INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA
BAHIA - IPAC
Abertura: 29/10/2024 às 10h00min (horário de Brasília). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Contratação de empresa de engenharia
e/ou arquitetura para elaborar projetos executivos visando a REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DO
REGGAE no Largo do Pelourinho, Nº Processo: 062.2014.2024.0001281-45, Regência legal: Lei
nº 14.133/2021. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/, ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail cpl.ipac@ipac.ba.gov.br, telefone
(71) 3117-6484 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09:00 h às 17:00 h no
endereço: Largo do Cruzeiro de São Francisco, nº 20, Pelourinho - Centro Histórico - Salvador/
Ba, 20/09/2024, Humberto Rocha Ribeiro - AGENTE DE CONTRATAÇÃO
<#E.G.B#975253#1#1052932/>

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Companhia Baiana de Pesquisa Mineral – CBPM
<#E.G.B#975243#1#1052919>
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024
A Companhia Baiana de Pesquisa Mineral - CBPM torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS (PONTOS DE ACESSO, SEM FIO), no dia
04 de Outubro de 2024, às 09h30, conforme especificações do Edital e mediante condições
estabelecidas nas Leis Federais nº 13.303/2016 e 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006,
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CBPM - RILC e Decretos Estaduais nºs
18.470/2018 e 18.471/2018. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos através
do endereço eletrônico: www.comprasnet.ba.gov.br ou pelo e-mail: copel@cbpm.ba.gov.br.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail: copel@cbpm.ba.gov.br e pelos
Telefones (71) 3115-7493/7589/7469. Salvador-Ba, 23 de setembro de 2024. - Adelaide Silva
Santos Bastos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#975243#1#1052919/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#975367#1#1053056>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº004/2024. ID BB Nº 1054683
- (SEC/COINF)
Abertura: 11/10/2024, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Prestação de serviços de engenharia para
execução das obras de reforma e ampliação de unidades escolares, localizadas nos municípios
de Ourolândia, Jacobina, Mirangaba e Miguel Calmon, neste Estado da Bahia. Nº Processo:
011.5625.2024.0064215-72. Regência legal: Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital e seus anexos

poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail:copel@educacao.ba.gov.br, telefone (71)3115-0166 ou presencialmente, de
segunda a sexta-feira, das 08:30 às 18h no endereço: 5ª avenida, nº 550, térreo, sala 06, Centro
Administrativo da Bahia - CAB, CEP: 41.745-004. Salvador - BA, 23/09/2024. Lumena Souza
Xavier - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#975367#1#1053056/>
<#E.G.B#975172#1#1052840>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR ORLINDO NOGUEIRA
- A Caixa Escolar do Colégio Estadual Leonídia Silva Moreira Pardinho no uso das suas
atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a Aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. Base
legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. Lei
8.666/1993. Valor total: R$ 31.975,77 (trinta e um mil novecentos e setenta e cinco reais e
setenta e sete centavos) correspondente a 60 (sessenta) dias letivos, com o objetivo de
atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL LEONÍDIA SILVA MOREIRA
PARDINHO. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 19/09/2024 a 11/10/2024, 08h00 às 17h00, na sede da Unidade
Escolar Colégio Estadual Leonídia Silva Moreira Pardinho. A sessão pública para abertura dos
envelopes ocorrerá dia 14/10/2024, às 09 horas, no endereço a seguir: Rua José Silva, nº 240
- Bairro Centro, Mortugaba/Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de
solicitação via e-mail: celem.mortugaba@educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através
do WhatsApp (77) 991436998. Mortugaba - Bahia. Presidente da Caixa Escolar Murilo Sousa
Alves, Portaria 00224013/2020.
<#E.G.B#975172#1#1052840/>
<#E.G.B#975201#1#1052870>
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
PROFESSORA SIMÕES NERI - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Professora Simões Neri
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é
a Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE
relativas ao PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$53.096,00 correspondente a 98 (noventa e
oito) dias letivos, com o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar Colégio Estadual
Professora Simões Neri. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação
e Projeto de Venda até 03/09/2024, 10:00min, na sede da Unidade Escolar Colégio Estadual
Professora Simões Neri. A sessão pública para abertura dos envelopes ocorrerá dia 04/09/2024,
às 09h00min, no endereço a seguir: Rua João Silva, s.n., Centro, Inhambupe - Bahia. O Edital e
seus anexos poderão ser consultados por meio de solicitação via e-mail ou presencial: Maiores
esclarecimentos através dos telefones: (75) 3431-2401 e e-mail: colegio.simone@gmail.com.
Presidente da Caixa Escolar: Francisco da Silva Oliveira, Portaria 519/2016.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024 - CAIXA ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL
FRANCISCO SILVA PASSOS - A Caixa Escolar do Colégio Estadual Francisco Silva Passos
no uso das suas atribuições, comunica sobre a realização de chamada pública, cujo objeto é a
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural. Base legal: §1º do art. 14 da lei nº 11.947/2009 e nas Resoluções do FNDE relativas ao
PNAE. Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 8.251,30 correspondente a 60 (sessenta) dias letivos, com
o objetivo de atender aos estudantes da unidade escolar COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO
SILVA PASSOS. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda até dia 14/10/2024 às 09h00min, na sede do COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO
SILVA PASSOS. A sessão pública para abertura dos envelopes que ocorrerá dia 15/10/2024,
às 10:00hs, no endereço a seguir: sede da Escola localizada na Rua 12 de Outubro, n⁰ 81,
CEP: 45955-000, Vereda - Bahia. O Edital e seus anexos poderão ser consultados por meio de
solicitação via e-mail: jean.silva@enova.educacao.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através
dos telefones: (73) 9 8244-1738. Vereda - Bahia. Presidente da Caixa Escolar JEAN OLIVEIRA
DA SILVA, Portaria Nº 34/2023.
<#E.G.B#975201#1#1052870/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#975440#1#1053132>
(*) AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024. Nº da licitação no BB: 1055581-
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - DEDC - CAMPUS XII - Guanambi (BA). Abertura:
07/10/2024, às 09h00min. (horário de Brasília). Local da sessão: Site https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ - Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender a demanda
do Curso de Agroecologia do Departamento de Educação - Campus XII, Guanambi (BA). Nº
Processo: 074.17159.2024.0054336-59 - Regência legal: Lei Federal 14.133/2021 e Estadual
14.634/2023. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacaodedc12@uneb.br. Guanambi
(BA), 23/09/2024. Gilmar Alves dos Santos - Pregoeiro Oficial. (*) REPUBLICAÇÃO. AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024. ID BB Nº 1055829 - (UNEB/DCH-Campus
IV-Jacobina (BA). Abertura: 09/10/2024, às 09 h 00 min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da
sessão: Site https:// licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de Esteira
Ergométrica, para o Laboratório de Educação Física do DCH-Campus IV. Nº Processo:
074.6933.2024.0008372-89. Regência legal: Lei n° 14.634, de 28 de novembro de 2023, da
Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006 e das normas gerais da Lei no 14.133.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br